b) assistência médica e odontológica emergencial; 

c) invalidez permanente ou temporária; 

d) morte acidental; 

e)  cobertura  extensível  a  danos  pessoais  e  materiais  de

terceiros. 

II - garantir cobertura mínima, incluindo terceiros, de: 

a)  R$  120.000,00  (cento  e  vinte  mil  reais)  para  acidentes

pessoais. 

Parágrafo  único.  Os  valores  dos  prêmios  de  seguro  serão

reajustados  anualmente,  de  forma  automática,  com  base  na  variação

acumulada do Índice  Nacional  de  Preços  ao  Consumidor  Amplo  (IPCA)  no